Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0129/2021
Em, 19 de janeiro de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR.  PREFEITO
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA A
REFORMA DA PRAÇA DO CRIAN, NA SEDE DO
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que seja realizada a reforma da Praça do CRIAN,
situada no Bairro JACARÉ, na Sede do Município.

Sala das Sessões, em 19 de janeiro de 2021.

JOAO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Certos de que o Estado tem por obrigação agir com responsabilidade de modo a
resguardar o direito a educação, lazer, cultura e esporte e principalmente assegurar
adequadas instalações é que propomos a presente indicação. A comunidade local é
composta em sua maioria por munícipes carentes, com alta vulnerabilidade social. A
reforma da referida praça, por meio desta Indicação, tem como objetivo garantir
melhorias na qualidade de vida desta população.

Sendo assim, na certeza de merecer a melhor acolhida de Vossa Excelência,
requer-se que sejam adotadas providências no sentido de disponibilizar recursos
financeiros para execução de serviços desta obra, localizada na AV Wilson Mendes,
JACARÉ.

Neste sentido, solicito a colaboração dos Nobres Pares na aprovação de presente
proposta.